
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:            /QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày  30 tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn và phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ huy Phòng, 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của ngành Y tế tỉnh Quảng Ngãi  

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 17/3/2016 của UBND tỉnh Ban 

hành Quy định chi tiết một số nội dung về phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét đề nghị của Ông Trưởng phòng Tổ chức - Cán bộ, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của ngành 

y tế tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ huy), gồm các thành viên sau: 

* Trưởng ban: 

Ông Nguyễn Hoàng Hải, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

* Phó Trưởng ban: 

Chánh Văn phòng Sở Y tế. 

* Ủy viên thường trực: 

Phó Chánh Văn phòng Sở Y tế. 

* Các ủy viên:       

- Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế. 

- Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Y tế. 

- Phó Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Y tế. 

- Trưởng phòng Tổ chức - Cán bộ, Sở Y tế. 

- Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế. 

- Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh. 

- Giám đốc Bệnh viện Sản – Nhi tỉnh. 

- Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh. 

- Giám đốc Bệnh viên Lao và Bệnh phổi. 



2 

 

- Giám đốc Bệnh viện Tâm thần tỉnh. 

- Giám đốc Bệnh viện Y học cổ truyền. 

- Giám đốc Bệnh viện Nội tiết. 

- Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm. 

- Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Đặng Thùy Trâm 

- Bí thư BCH Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Sở Y tế.  

Điều 2. Ban Chỉ huy có nhiệm vụ: 

1. Giúp Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra công tác 

Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn (PCTT và TKCN) tại các cơ quan, đơn 

vị trong ngành Y tế. 

2. Hàng năm, xây dựng Kế hoạch PCTT và TKCN, trình Giám đốc Sở Y tế 

phê duyệt và tổ chức triển khai thực hiện. 

3. Đề xuất, kiến nghị với Giám đốc Sở Y tế các biện pháp y tế trong phòng, 

chống và khắc phục thiệt hại trước, trong và sau khi xảy ra thiên tai trên địa bàn 

tỉnh. 

4. Tiếp nhận viện trợ, giúp đỡ của các cơ quan, cá nhân cho ngành Y tế và 

dự kiến kế hoạch phân bổ cho các cơ quan, đơn vị trực thuộc, trình Giám đốc Sở Y 

tế phê duyệt và tổ chức triển khai thực hiện. 

5. Thường xuyên báo cáo tình hình triển khai kế hoạch PCTT và TKCN cho 

Giám đốc Sở, Bộ Y tế và Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh theo quy định. 

6. Định kỳ sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả triển khai thực hiện kế hoạch 

hàng năm về công tác PCTT và TKCN của ngành; đề xuất khen thưởng cho các cá 

nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong hoạt động PCTT và TKCN. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế  

Quyết định số 821/QĐ-SYT ngày 01/6/2021 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Quảng 

Ngãi. 

Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Trưởng phòng chức năng, Chánh 

thanh tra Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế và các thành viên có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                        
- Như Điều 4; 

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN, Bộ Y tế (b/c); 

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh (b/c); 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TCCB, VP. 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phạm Minh Đức 



 

 


		2022-07-01T09:09:07+0700


		2022-07-01T10:13:23+0700


		2022-07-01T10:13:23+0700




